21 da Lei no 8.691, de 28 de julho
de 1993, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 21. Os servidores de que trata esta Lei portadores de
títulos de Doutor, Mestre ou certificado de aperfeiçoamento ou de
especialização farão jus a um adicional de titulação, no per-
centual de 105% (cento e cinco por cento), 52,5% (cinqüenta e
dois inteiros e cinco décimos por cento) e 27% (vinte e sete por
cento), respectivamente, incidente sobre o vencimento básico.

.....................................................................................………..........” (NR)

[...]

...........................................................................................................

§ 2o O desenvolvimento do servidor observará os critérios a
serem fixados em regulamento, em especial os de qualificação
profissional, respeitado o interstício mínimo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias e o máximo de 548 (quinhentos e quarenta
e oito) dias.

§ 3o É vedada a progressão do ocupante de cargo efetivo da
Carreira referida no caput deste artigo antes de completado o
interstício de um ano de efetivo exercício em cada padrão.

§ 4o A promoção funcional dependerá do cumprimento do
interstício referido no § 2o deste artigo, bem como da satisfação

[...]

de 1o de agosto de 2004, e o percentual máximo, a partir de 1o de
março de 2005.

Art. 22. A partir de 1o de março de 2005, as Funções Co-
missionadas do Banco Central - FCBC, criadas pelo art. 12 da Lei no

9.650, de 27 de maio de 1998, de códigos FDS-1, FDE-1 e FCA-1
serão devidas, no valor de R$ 4.135,00 (quatro mil, cento e trinta e
cinco reais), e as de códigos FDE-2 e FCA-2, no valor de R$
3.184,00 (três mil, cento e oitenta e quatro reais), aos servidores nelas
investidos.

Art. 23. O art. 11 da Lei no 10.768, de 19 de novembro de
2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 11. Os ocupantes dos cargos de Especialista em Re-
cursos Hídricos e Especialista em Geoprocessamento farão jus à